お取引先各位

当社における新型コロナウイルス感染者の発生と対応について

2021 年 5 月 21 日

株式会社 鳥  羽

代表取締役 小嶋 匡

５月２０日午後３時、当社、本社、工業システム課の社員１名が新型コロナウイルスに

感染したことが判明しました。

経過は以下の通りです。

【感染者】

 本社 工業システム課社員１名（本社：富山市稲荷元町 3-8-43）

【最終出勤日】

 ５月１７日（月）

【経過】

・５月１０日～１３日に下請け業者様と一緒に作業を実施

・５月１７日：下請け業者様より作業員が新型コロナウイルスに感染したとの報告が入る

・同日：当該従業員は濃厚接触者ではなく、また自覚症状もなかったが念の為、会社常設

の抗原検査キットで検査したところ陽性との判定が出る。以降、自宅待機。

・５月１９日：富山市保健所の指示のもと医療機関でのＰＣＲ検査を実施。

・５月２０日午後３時に陽性が判明。

※罹患した社員は保健所からの入院受け入れの連絡待ちで、現在は自宅待機中となります。

【濃厚接触者】

当該従業員の行動履歴と濃厚接触者の有無について、富山市保健所が調査した結果、お取

引先様および弊社社員に濃厚接触者はいないと判定されました。

【対応】

弊社の判断により以下にて対応いたします。

・５月２１日（金）午前中に本社全従業員のＰＣＲ検査を実施します。

当日中に検査結果判明予定。

         また、午後から本社事務所内の消毒を実施します。

営業活動につきましては本社全従業員のＰＣＲ検査結果が出るまでは停止として陰性が確

認された時点で再開させていただきます。また、納品活動につきましては当該従業員との

接触もなくまた、業務スペースも分かれていることから通常通り納品させていただきます。

今後につきましては富山市保健所をはじめ関係機関と連携し、感染拡大防止に最大限努力

をして参る所存です。

皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解ご

協力賜りますようお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

株式会社鳥羽 総務部、島田 tel 076-433-1117 Email:m-shimada@toba-group.co.jp